divini iudicii causas imponere.

Preterea in mulieres, ob eandem causam simili immanitate

barbari ritus damnatas, quicquam impietatis faciendi vobis fas

esse, nolite putare. Sed potius discite, divinae ultionis sententiam

1. Suein II obiit 1076 Apr. 28. V. Dahlmann Gesch. von Dannemark

I 190. 2. Matth. 8, 4; Marc. 1, 44. 3. Matth. 23, 3.
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1080 digne penitendo avertere, quam, in illas insontes frustra feraliter

^'^'

seviendo, iram Domini multo magis provocare.

Si enim in his llagitiis duraveritis, procul dubio vestra feli-

citas in calamitatem vertetur; et, quibus victis huc usque soliti

fuistis dominari, eorum nimirum iugum ferre, superati nec re-

sistere valentes, cogemini. Si vero nobis, immo beato Petro in

his oboedientes fueritis, sicut de clementia divina confidimus, et

peccatorum vestrorum veniam et apostolicam benedictionem pote-

ritis consequi. Data Rome 13 Kalendas Maii, indictione 3.

VII 22. Arnaldo episcopo Cenomannensi officium episcopale red-

dit. Rainaldum abbatem S. Petri pellat; loheli monaste-

rium restituat,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei Arnaldo Cenoma-
^'^'

nensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Episcopale ofticium, quod tibi legatus noster^ interdixerat,

iustitia dictante reddimus. Abbatem^ lohelem absolvimus; Rai-

naldum invasorem^, quia per ambitionem periuravit, deponimus,

ut nec in illo quod cupivit nec in alio monasterio ulterius abbas

existat. Quapropter volumus : ut iam dictum Rainaldum c^dere

facias, et lohelem in loco suo abbatem restituas. Data Rome

8 Kalendas Maii, indictione 3.

VII 23. Guillelmo I regi Anglorum scribit de suo erga eum

studio, Hortatur, ut sibi obediat. Legatis eius se plura

mandasse scribit. Addit de Aimaldo episcopo Cenoman-

nensi in integrum restituto,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei Guillelmo regi
^^'

Anglorum salutem et apostolicam benedictionem.

Notum esse tibi credo, excellentissime fili: priusquam ad

pontificale culmen ascenderem, quanto semper te sincerae di-

lectionis affectu amavi; qualem etiam me tuis negociis et quam
efficacem exhibui; insuper, ut ad regale fastigium cresceres, quanto

1. Amatus episcopus Elorensis, v. L. VII ep. 10 supra p. 391.

2. S. Petri de Cultura Cenomannensem. 3. eiusdem coenobii S. Petri.
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studio laboravi. Qua pro re a quibusdam fratribus magnam p^ne 1080

infamiam pertuli, submurmurantibus, quod ad tanta homicidia